
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3264 

DETERMINA 
N. 2810 DEL 21/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Trivellin Maristella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITÀ – LAVORI DI  INSTALLAZIONE DI  N.  2 DOCUMENTATORI AUTOMATICI  OMOLOGATI  DI 
INFRAZIONE AL SEMAFORO ROSSO PRESSO L’INTERSEZIONE SEMAFORICA DI VIALE DAL VERME 
–  LAVORI  NOTTURNI  DI  POSA  NUOVO  CAVIDOTTO  -  MODIFICA  DEL  CONTRATTO  AI  SENSI 
DELL'ART. 106, COMMA 1,  D.LGS. 50/2016 E S.M.I. CIG Z5629CA4D3.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3264 

DETERMINA N. 2810 DEL 21/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – LAVORI DI INSTALLAZIONE DI N. 2 DOCUMENTATORI AUTOMATICI OMOLOGATI 
DI INFRAZIONE AL SEMAFORO ROSSO PRESSO L’INTERSEZIONE SEMAFORICA DI VIALE DAL VERME – 
LAVORI NOTTURNI DI POSA NUOVO CAVIDOTTO - MODIFICA DEL CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 106, 
COMMA 1,  D.LGS. 50/2016 E S.M.I. CIG Z5629CA4D3.

  

 

                                                                  IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Con determina dirigenziale n. 1666 del 17/09/2019 sono stati affidati alla società Project Automation Spa di 
Monza,  Via  Elvezia  42,  C.F.  03483920173 –  P.IVA  02930110966  –  i  lavori  di  installazione  di  n.  2 
documentatori  automatici  omologati  di infrazione al semaforo rosso presso l’intersezione semaforica tra  
Viale del Verme, Strada Sant’Antonino e Via Lamarmora, per l’importo di € 30.500,00,00 + IVA 22% per 
totali € 37.210,00. 

Il contratto tra il Comune di Vicenza e la Società Project Automation Spa è stato concluso mediante lettera 
commerciale con PGN 160553 del 14/10/2019.

I  documentatori  automatici  PARVC  oggetto  del  contratto erano quelli  in  precedenza collocati presso 
l’intersezione Viale del Sole/Via Granatieri  di Sardegna,  poi rimossi  in occasione della riconfigurazione 
integrale dell’area con soluzione a rotatoria ed eliminazione dell’impianto semaforico. 

Orbene,  la società B&B di Ballan & C. Srl di Campodarsego (PD), Via Frattina 90 - P.IVA 01474290283 
che  ha  svolto  i  lavori  di  realizzazione  della  nuova  rotatoria  era  tenuta  per  contratto  a  smontare  i  due  
dispositivi  PARVC  e  a  riconsegnarli  al  Comune  di  Vicenza.  Tuttavia,  nel  corso  delle  operazioni  di 
rimozione, l’impresa esecutrice ha danneggiato irrimediabilmente uno dei dispositivi e ha smarrito l’altro. 

Tra la società B&B di Ballan & C. Srl e il Comune di Vicenza è stato concluso un accordo economico con 
cui la ditta si impegnava a rifondere il Comune del valore dei due documentatori al relativo stato di usura. 
Tale valore è stato stimato nella somma onnicomprensiva di € 8.082,26. 

La somma, con determina n. 2750 del 15/12/2021, è stata introitata al capitolo 110900 "Entrate da contributi 
vari da reinvestire" del bilancio del corrente esercizio ed è stata contestualmente impegnata all’imp. 143689 
al capitolo 1404600 “Reinvestimento di entrate da contributi vari” del bilancio del corrente esercizio.

Con determina n. 1948 del 29/09/2021 è stata approvata una modifica del contratto in essere con la società 
Project Automation Spa ex art. 106, comma 1, D.Lgs. 50/2016, che prevede la soluzione onnicomprensiva 
del noleggio, fornitura e installazione dei due dispositivi PARVC nonché il servizio di controllo automatico 
delle infrazioni per il passaggio con il rosso semaforico nelle due direzioni di marcia al  medesimo importo 
di € 30.500,00 + IVA 22% per complessivi € 37.210,00.

Ora, in sede di verifica delle condizioni dei cavidotti  esistenti  per il passaggio dei cavi di alimentazione 
della nuova strumentazione, si è riscontrato che i cavidotti presenti nell’attraversamento di Viale Dal Verme 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3264 

DETERMINA N. 2810 DEL 21/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – LAVORI DI INSTALLAZIONE DI N. 2 DOCUMENTATORI AUTOMATICI OMOLOGATI 
DI INFRAZIONE AL SEMAFORO ROSSO PRESSO L’INTERSEZIONE SEMAFORICA DI VIALE DAL VERME – 
LAVORI NOTTURNI DI POSA NUOVO CAVIDOTTO - MODIFICA DEL CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 106, 
COMMA 1,  D.LGS. 50/2016 E S.M.I. CIG Z5629CA4D3.

(lato ovest rispetto all’impianto semaforico) sono saturi e quindi non in condizione di ospitare un ulteriore 
passaggio di cavi, anche in conseguenza di recenti danneggiamenti accidentali.

Si  rende  pertanto  necessario  procedere  alla  posa  di  un  nuovo  cavidotto  di  capienza  adeguata  in  
attraversamento all’asse di Viale Dal Verme, nel lato ovest rispetto all’ubicazione dell’impianto semaforico  
con Strada Sant’Antonino. 

L’eventuale posa di un nuovo cavidotto era stata prevista nel contratto sottoscritto con Project Automation 
Spa.

Considerato che Viale Dal Verme è uno dei nodi principali della viabilità di Vicenza e ha il ruolo di asse di 
distribuzione  del  traffico  in  ingresso  e  in  attraversamento  della  città,  l’Amministrazione ritiene 
indispensabile procedere con tali lavorazioni in orario notturno, al fine di ridurre al minimo i disagi  che 
inevitabilmente vengono arrecati al traffico dai lavori stradali.

L'impresa  appaltatrice  Project  Automation  Spa si  è  resa  disponibile  ad eseguire  le  lavorazioni  notturne  
giusto  preventivo  acquisito  agli  atti  con  PGN  198284/2021 all’importo  di  €  1.500,00  +  IVA 22% per 
complessivi  €  1.830,00.  L’importo,  che  deriva  dall’applicazione  del  medesimo  ribasso  d’asta  
dell’affidamento principale, è stato ritenuto congruo dal RUP ed in linea con le maggiorazioni applicate per  
il lavoro in orario notturno. Sulla base di ciò è stato quindi redatto specifico atto di sottomissione e verbale  
di concordamento NN.PP.

Considerata  l’importanza di  avere  un’unica ditta  operante  per omogeneità  e continuità  dell’intervento  e 
considerato  che,  ai  fini  della  sicurezza,  l’impresa  appaltatrice  Project  Automation  Spa è  conoscitrice 
dell’impianto e dei  luoghi  ed è presente  sul  territorio  con adeguata  attrezzatura,  materiali  e  macchinari  
idonei all'esecuzione dell'intervento.

Richiamato l’art 106, comma 1 e comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

Ritenuto inoltre opportuno procedere velocemente e garantire una migliore condizione di lavoro a vantaggio 
della buona esecuzione a regola d’arte.

Preso atto che vengono rispettati i principi di cui all’articolo 30 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

La  maggiore spesa relativa ai lavori di modifica  trova copertura all’impegno 143689 al capitolo 1404600 
“Reinvestimento di entrate da contributi vari” del bilancio del corrente esercizio, dove esiste la necessaria  
disponibilità, a seguito del vincolo creato con determina n. 2750 del 15/12/2021.

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3264 

DETERMINA N. 2810 DEL 21/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – LAVORI DI INSTALLAZIONE DI N. 2 DOCUMENTATORI AUTOMATICI OMOLOGATI 
DI INFRAZIONE AL SEMAFORO ROSSO PRESSO L’INTERSEZIONE SEMAFORICA DI VIALE DAL VERME – 
LAVORI NOTTURNI DI POSA NUOVO CAVIDOTTO - MODIFICA DEL CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 106, 
COMMA 1,  D.LGS. 50/2016 E S.M.I. CIG Z5629CA4D3.

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che approva il 
Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati  
ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad  
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D.  
Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale 
n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di  approvare,  ai  sensi  dell’art.  106  comma  1  e  comma  7  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  per  le 
motivazioni espresse in premessa, la modifica al contratto originario di “INSTALLAZIONE DI N. 2 
DOCUMENTATORI  AUTOMATICI  OMOLOGATI  DI  INFRAZIONE  AL  SEMAFORO  ROSSO 
PRESSO L’INTERSEZIONE SEMAFORICA DI VIALE DAL VERME” dell’importo di € 1.500,00  + 
IVA 22% per complessivi  € 1.830,00, dando atto che il  nuovo importo contrattuale  è pari  ad € 
32.000,00 + IVA 22%;

2) di  approvare  l’allegato  atto  di  sottomissione  e  verbale  di  concordamento  nuovi  prezzi  ai  sensi 
dell’art.  106 del  D.lgs.  50/2016 e  s.m.i.  sottoscritto  in  data  20/12/2021  dal  RUP,  dal  Direttore 
Lavori  e  dall’impresa  Project  Automation  Spa  con  sede  a Monza  in  Via  Elvezia  42,  C.F. 
03483920173 – P.IVA 02930110966;

3) di procedere all’esecuzione dei lavori di cui al punto 1) del presente dispositivo tramite l’ impresa 
Project  Automation  Spa,  alle  stesse  condizioni  e prezzi  del  contratto  principale,  per  il  maggior 
importo di € 1.500,00 + IVA 22% per complessivi € 1.830,00;

4) di dare atto che la spesa complessiva di  € 1.830,00 (IVA compresa)  trova copertura all'impegno 
143689 al capitolo 1404600 “Reinvestimento di entrate da contributi vari” del bilancio del corrente  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3264 

DETERMINA N. 2810 DEL 21/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – LAVORI DI INSTALLAZIONE DI N. 2 DOCUMENTATORI AUTOMATICI OMOLOGATI 
DI INFRAZIONE AL SEMAFORO ROSSO PRESSO L’INTERSEZIONE SEMAFORICA DI VIALE DAL VERME – 
LAVORI NOTTURNI DI POSA NUOVO CAVIDOTTO - MODIFICA DEL CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 106, 
COMMA 1,  D.LGS. 50/2016 E S.M.I. CIG Z5629CA4D3.

esercizio, dove la somma risulta vincolata con determina dirigenziale n. 2750 del 15/12/2021, citata 
in premesse

5) di stabilire che il contratto verrà stipulato con la ditta per mezzo di corrispondenza secondo l'uso del 
commercio, in applicazione dell'art.32, comma 14 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e dell'articolo 19 del  
vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi  
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive  
modificazioni;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai  
sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

8) di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi  
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art.1, comma 32) della legge 6.11.2012 n.190 e 
dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del  D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.,  sul  sito web del  
Comune di Vicenza;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3264 

DETERMINA N. 2810 DEL 21/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – LAVORI DI INSTALLAZIONE DI N. 2 DOCUMENTATORI AUTOMATICI OMOLOGATI 
DI INFRAZIONE AL SEMAFORO ROSSO PRESSO L’INTERSEZIONE SEMAFORICA DI VIALE DAL VERME – 
LAVORI NOTTURNI DI POSA NUOVO CAVIDOTTO - MODIFICA DEL CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 106, 
COMMA 1,  D.LGS. 50/2016 E S.M.I. CIG Z5629CA4D3.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
21/12/2021  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3264 

DETERMINA N. 2810 DEL 21/12/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  MOBILITÀ – LAVORI DI INSTALLAZIONE DI N. 2 DOCUMENTATORI AUTOMATICI 
OMOLOGATI DI INFRAZIONE AL SEMAFORO ROSSO PRESSO L’INTERSEZIONE SEMAFORICA 
DI VIALE DAL VERME – LAVORI NOTTURNI DI POSA NUOVO CAVIDOTTO - MODIFICA DEL 
CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 106, COMMA 1,  D.LGS. 50/2016 E S.M.I. CIG 
Z5629CA4D3. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

143738 2021 REINVESTIMENTO DI ENTRATE DA 
CONTRIBUTI VARI

U 01032.02.1404600 1.830,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 27/12/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 0a42871b60a6c31361f08bfb0b50fe51a1d50e18 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


